§. VII.

§. VII.

Major etiam est & excellentior, quam ut perfecte a nobis delineari possit, utilitas, quam doctrina Evangelica spondet, dum hominis intellectum divino lumine illustrat *Pf. CXIX. 105. Prov. VI. 23. Eph. V. 8.* eundenique non tam consiliis fluxis atque incertis, sed potius firmis & evidentibus imbuīt, ea, quæ revera omnium hominum saluti conducant, quæ e contrario eidem principiis obsint, dignoscendi; voluntatem vero promptitudine *Pf. CX. 3. CXIX. 32. 45. 139. Rom. XII. 8. 2. Cor. IX. 2. viribusque Col. I. 10. Eph. III. 16.* induit, ut feliciter in iis virtutibus progredi, omniaque spontaneo mentis impulsu, & superatis facile impedimentis exequi possit, quæ ad salutem hominum communem facere non conjectura quadam animadverterat, sed firma notitia a Deo ipsi instilata cognoverat. Quæ vero Religio intellectum ita instituit perfecte, & voluntatem flectit tam efficaciter, & adjuvat tam insigniter, in iis seclandis commodis, quæ aliis omnibus salutem, securitatemque pollicentur; illam humani generis florem & incrementum admodum augere, omnes certatim prædicent necesse est.

§. VIII.

In eo consentiunt omnes atque singuli, fortissimum civitatis vinculum, firmissimumque civitatis fundatum, civium esse amorem atque concordiam *Cobel. IV. 12. Jer. XXIX. 7. Luc. XI. 17.* Sicuti enim hac res parvæ crecent, ita e contrario maximæ etiam & robustissimæ discordia vitio dilabuntur; ut sapienter olim, qui & historiarum scrutinio, & judicii acumine, & propriæ experientiæ beneficio magnam sibi collegit rerum politicarum intelligentiam, CICERO in *Lælio* dixerit: *Non aqua,*

Q

non

non igne, non aere, ut ajunt, pluribus locis utimur quam amicitia: quia, quod idem Autor monet in Orat. II. Philippica, Reipublicæ præsidium, charitate & benevolentia ci-vium mutua se p̄petuum esse oportet. Ex eo autem facile omnis intellegit, quæ eam hominibus exponit, præcipit arque inculcat, doctrinam, multum conferre ad salutis publicæ stabilitatem. Nostra vero Religio Evangelica, nulli plane in genuino proximi amore exponendo, promovendo & hominibus imprimendo est secunda. Neminem plane, quo cuncte demum nomine venire queat, ab eo excludi posse docet Prov. XXV. 21. Matth. V. 43. 44. Luc. X. 37. Rom. XII. 20. nullum temporis decursum, nos a summa ejus obligatione absolvere posse tradit, eum neutrum externa oris gestuumque simulatione contineri Jac. II. 15. 16. sed altas potius in hominum animis radices age-re Rom. XII. 10. 1 Job. III. 16. & ex intimo mentis recessu profluere debere monet Matth. VII. 42. XXII. 39. Eph. IV. 2. adeoque tanquam universalem 1 Cor. X. 33. Phil. IV. 5. sincerum Rom. XII. 9. 1 Cor. X. 24. 33. 1 Tim. I. 5. constan-tēm 1 Cor. XIII. 8. perpetuum atque intensissimum Lev. XIX. 18. Marc. XII. 31. depingit, suisque filiis id sedulo observandum injungit, quod AUGUSTINUS de sa-lutaribus Doctrinis inculcare consvererat: *Qualem cupis erga te esse Deum, talis esto ipse conservo tuo.* Immo tam accurata est & sincera Nostra Religio in genuino veri in proximum amoris fundamento designando, ut omnem, ex sola αὐθεωπαγεταικά, hominibus saltem placendi studio, ortum Prov. XXIX. 25. Rom. XV. 1. 2. Eph. VI. 5. 6. 2 Tim. III. 5. aut alio quodam principio minus legitimo enatum, tanquam spurium repudiet, 1 Job. III. 18. & non nisi talem exigat amorem, qui ex Dei Spiritus sancti motu Gal. V. 22.